REQUERIMENTO N.º 026/2005

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência sejam dispensadas as exigências regimentais para que o Projeto  de Lei nº EM 006/2005, que “CONCEDE SUBVENÇÃO SOCIAL ÀS ENTIDADES QUE MENCIONA E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, seja apreciado em segunda discussão e votação na presente reunião.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida se justifica face à necessidade das entidades a serem beneficiadas que estão carecendo dos recursos para cobertura de despesas urgentes.

Sala das sessões, 14 de março de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B